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Pracovnik pro povrchovou uUpravu nabytku

Pracovnik pro povrchovou Upravu nabytku provadi findlni povrchovou Gpravu nabytku, nabytkovych nebo stavebné truhlarskych dilcu.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Regulovana jednotka prace:

Drevarska vyroba a nabytkarstvi
nabytkarské a truhlarské prace
Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Lakyrnik
Ne

Pracovni ¢innosti

« Volba vhodnych pracovnich postupt, metod, prostfedkd a materialt pro povrchovou Upravu.

o Priprava aplika¢niho zafizeni v zavislosti na uréeném zpusobu povrchové Upravy.

o Vybér a pfiprava dokon€ovaciho materialu dle stanoveného technologického postupu.
e Oprava vad tmelenim a brousenim.
« Uprava a dokong&eni povrchu netradiénimi zplisoby zvyraziiujicimi kresbu dfeva dle technologického postupu.

o Aplikace dokon¢ovaciho materialu na povrch nabytku nebo nabytkovych dilct dle stanoveného technologického postupu.

o Kontrola vyrobku uréenych k dokonéeni, odstranéni pfipadnych necistot a prachu.

o Kontrola provedené povrchové Gpravy.
« Cisténi, vyména a tdrzba aplikatniho zafizeni, nafadi a pracovnich prostredk.
o Vyplnéni privodni dokumentace.

CZ-ISCO

e 71323 - Lakyrnici a natéradi dfevénych vyrobku

e 7132 - Lakyrnici a natéraci (kromé stavebnich)

Hrubé mésicni mzdy podle kraji v roce 2020

Lakyrnici a natéraci (kromé stavebnich) (CZ-ISCO 7132)

Kraj

StrfedoCesky kraj
Plzensky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Olomoucky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

18 189 K&

29 912 K&

19 237 K&

25 564 K&

23 388 K&

26 491 K&

Mzdova sféra

Median

41 571 K¢

39215 K¢

39 428 K¢

35 388 K¢

29 286 K¢

37 033 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

CZ-ISCO

7132 Lakyrnici a natéraci (kromé stavebnich)

Do

60 673 K&

57 013 K&

65 284 K&

46 628 K&

42 000 K&

44 404 K&

Platova sféra

Od Median Do

Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra

34 511 K¢ -
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

7132 Lakyrnici a natéraci (krome stavebnich)

Pracovni podminky

Nazev

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz prachem

Z4té7 biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4té7 hlukem

Z4téz vibracemi

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4&téz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatez

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z4téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vySkach

Dusevni zatéz

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C7132

ID

103486

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103486

zdravého Cloveka.

o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z4téZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovén soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Kéd
RVP Truhlar 33-56-H/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru nabytkarstvi 3342L

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Koéd

RVP Malif a lakyrnik 39-41-H/01
RVP Autolakyrnik 23-61-H/01
RVP Malifské a natéracské prace 36-57-E/01
KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru truhlaf, truhlafské prace 3356H
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru lakyrnik, lakyrnické prace 2361H
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru povrchova Uprava, prace pfi povrchové Upravé 2359H

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Pracovnik/pracovnice pro povrchovou Upravu nabytku (33-019-H)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

Posuzovani stavu podkladu pfed nanasenim natérovych hmot;

11.D.3926
g stanoveni zpusobu pfipravy podkladu

4 CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kod Nazev

e31.D.7509

e32.A.2008

e32.B.1031

g11.A.1108 Pfiprava natérovych hmot pro lakyrnické a natéracske prace

Tmeleni a brouseni tmelenych ploch pfi lakyrnickych a natéra¢skych

11.A.1107
g pracich

Posuzovani kvality material( pro lakyrnické a natéracské prace
dostupnymi prostiedky

g11.D.1184

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

g11._.0030 lakyrnické a natéra¢ské natérové hmoty a dalsi prostiedky

32..0001
MG dilci

g11._.0044 technologie lakyrnickych a natéraéskych praci

e32._.0008 technologie vyroby nabytkarskych a jinych polotovard

e32._.0040 R
prvku

e32._.0062 systémy a standardy jakosti a kvality v ndbytkarstvi
f22._.0002 nakladani s odpady

124._.0018 bezpecnost prace a pozarni ochrana

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Koéd Nazev
b01 Pocitadovéa zpUsobilost
b03 Numericka zpUsobilost

Volba a navrhovéani optimalnich materialt pro konstruované
drevarské vyrobky, jejich kone€né zpracovani a povrchové Gpravy

Povrchova Uprava vyrobkd morenim, bélenim, voskovanim,
imitovanim dreva, nanasenim tmeltd, email a lak{

Obsluha a udrzba strojli, nastroju a vybaveni pro lakovani v
nabytkarske vyrobé

povrchové Upravy nabytku, nabytkovych a stavebné truhlafskych

materialy a polotovary pouzivané pro vyrobu nabytku a interiérovych

Uroven 1-8

Uroveii 1-8

ID

103486

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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Obecné dovednosti

Kéd

b04

b05

b06

Nazev
Ekonomické povedomi
Pravni povédomi

Jazykova zpUlsobilost v ¢estiné

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

52

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.4

2.3

2.2

21

54

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologif
Re&eni technickych problémi

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a pfepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologif
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

ID

103486

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Mékké kompetence

Koéd Nazev Uroven 0-5
2.1 Kompetence k efektivni komunikaci 1
2.2 Kompetence ke kooperaci 1
4.6 Kompetence k vykonnosti 3
4.5 Kompetence k samostatnosti 3
4.4 Kompetence k feSeni problému 2
1.1 Kompetence k celozZivotnimu vzdélavani 3
1.4 Kompetence ke zvladani stresu a zatéze 3
3.3 Kompetence k objevovani a orientaci v informacich 2

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

o Prokézana precitlivélost na chemické latky pracovniho prostfedi
o Chronicka, prognosticky zavazna organova onemocnéni podle toxikologickych viastnosti latek

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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